
TerçaFeira, 05 de Setembro de 2023  Edição nº 359



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 044/2023 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio da CPL, designada pelo Decreto 09/2023, torna 
pública, ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023, que tem com o objeto: Contratação empresa 
especializada para execução de obra de quadra poliesportiva no Distrito de São João dos Britos conforme 
especificações contidas em edital, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. VENCEDORA: CONSTRUMENDES 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: nº 10.276.902/0001-09 – Valor: R$ 236.244,25 (duzentos e 
trinta e seis mil e duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). 03 de agosto de 2023 
  

 

 

LEANDRO DE SOUZA VIANA 
Presidente Comissão Permanente de Licitação 

Decreto Nº 09/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo Nº 044/2023 – Tomada de Preços 003/2023. Objeto: Contratação empresa 

especializada para execução de obra de quadra poliesportiva no Distrito de São João dos Britos conforme 

especificações contidas em edital. O Prefeito Municipal, considerando a regularidade do procedimento, hei 

por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto licitado: TIPO 

MENOR PREÇO GLOBAL, a empresa CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: nº 

10.276.902/0001-09. Tremedal/BA, 04 de agosto de 2023.         

 
 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF017/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 802022,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

295,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

500,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

760,230,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

0,00500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00295,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00760,23OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.555,23Total da Modalidade: 4.555,23

4.555,23Total da Ação: 4.555,23

4.555,23Total da Unidade: 4.555,23

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001 ADIÇÃO REDUÇÃO

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

20.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0020.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,00Total da Modalidade: 20.000,00

20.000,00Total da Ação: 20.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

1.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

4.000,00Total da Modalidade: 4.000,00

4.000,00Total da Ação: 4.000,00

24.000,00Total da Unidade: 24.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

0,00360.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,0040.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

360.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

40.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

400.000,00Total da Modalidade: 400.000,00

400.000,00Total da Ação: 400.000,00

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

263.810,600,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

0,00300.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

300.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

300.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

0,00300.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF017/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

0,00263.810,60VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

863.810,60Total da Modalidade: 863.810,60

863.810,60Total da Ação: 863.810,60

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

200,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,00200,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

79.950,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

35.303,900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,0035.303,90OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,0079.950,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

115.453,90Total da Modalidade: 115.453,90

115.453,90Total da Ação: 115.453,90

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

0,0050,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

0,0050,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

50,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1551.0000

50,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1551.0000

100,00Total da Modalidade: 100,00

100,00Total da Ação: 100,00

1.379.364,50Total da Unidade: 1.379.364,50

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,009.537,25MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

2.040,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1750.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00260,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.040,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

260,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1700.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1704.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1750.0000

9.537,250,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

14.037,25Total da Modalidade: 14.037,25

14.037,25Total da Ação: 14.037,25

14.037,25Total da Unidade: 14.037,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

0,00197.702,20VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

197.702,200,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

197.702,20Total da Modalidade: 197.702,20

197.702,20Total da Ação: 197.702,20

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

4.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

0,004.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1002

0,00200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

4.200,00Total da Modalidade: 4.200,00

4.200,00Total da Ação: 4.200,00

201.902,20Total da Unidade: 201.902,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF017/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

500,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

0,00500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

500,00Total da Modalidade: 500,00

500,00Total da Ação: 500,00

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

709,030,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.564,750,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

0,001.564,75OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

0,00709,03OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

2.273,78Total da Modalidade: 2.273,78

2.273,78Total da Ação: 2.273,78

2.773,78Total da Unidade: 2.773,78

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001 ADIÇÃO REDUÇÃO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

0,001.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

1.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

1.000,00Total da Unidade: 1.000,00

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Setembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.627.632,96Total Geral: 1.627.632,96

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,811,259.54 ///UM MILHÃO,
OITOCENTOS E ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS, CINQUENTA E
QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 862022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CAMARA2002

42.500,00NC : 09010300VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

9.000,00NC : 09010301VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

23.000,00NC : 09010302MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

50.000,00NC : 09010308MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

124.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

46.868,83NC : 09010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.568,39NC : 09010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.750,00NC : 09010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10,00NC : 09010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10,61NC : 09010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 09010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010181OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010182OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010183OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010184OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010186OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

20.000,00NC : 09010188OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

10.000,00NC : 09010190OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010192OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010193OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010199OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010201OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010203OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010208OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010211OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010212OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010216OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010217OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010218OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

8.135,00NC : 09010219OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010220OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010221OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010222OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

4.237,56NC : 09010223OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010224OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010225OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010226OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010227OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

63,45NC : 09010228OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010229OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

50,00NC : 09010230OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

100,00NC : 09010231OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

250,00NC : 09010232OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

43,10NC : 09010233OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

50,00NC : 09010234OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

100,00NC : 09010235OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010236OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010237OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010238OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1,00NC : 09010239OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

7.769,92NC : 09010240OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

143.014,86Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

20.000,00NC : 09010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 09010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

13.000,00NC : 09010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

7.000,00NC : 09010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

8.267,00NC : 09010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

1.000,00NC : 09010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

300,00NC : 09010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100,00NC : 09010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100,00NC : 09010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100,00NC : 09010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100,00NC : 09010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

300,00NC : 09010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.369,00NC : 09010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

500,00NC : 09010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

1.984,90NC : 09010247EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

78.120,90Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010019MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 09010020MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 09010021MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

900,00NC : 09010022MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 09010056MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010057MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010058MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

229,28NC : 09010059MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010060MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010061MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010062MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010063MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

300,00NC : 09010064MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010065MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

100,00NC : 09010066MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

300,00NC : 09010067MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

500,00NC : 09010068MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010069MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010070MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010071MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010072MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010073MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010074MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,00NC : 09010075MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010076MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010077MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

34.195,56NC : 09010253MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

12.952,64NC : 09010254MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 09010303MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

15.000,00NC : 09010304MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 09010305MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 09010306MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.700,00NC : 09010307MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

12.000,00NC : 09010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

8.000,00NC : 09010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

1.000,00NC : 09010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

5.000,00NC : 09010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

400,00NC : 09010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 09010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

18.999,02NC : 09010241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

8.096,74NC : 09010244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

4.000,00NC : 09010011MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.500,00NC : 09010012MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.074,83NC : 09010013MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

900,00NC : 09010014MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

22.000,00NC : 09010018MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

9.618,97NC : 09010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

40.000,00NC : 09010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

40.000,00NC : 09010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

60.000,00NC : 09010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

10.000,00NC : 09010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

20.000,00NC : 09010052MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

19.300,00NC : 09010091MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010105MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010106MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010107MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010108MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

6.000,00NC : 09010109MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

2.000,00NC : 09010110MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

2.000,00NC : 09010111MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010112MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010113MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010114MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010115MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010116MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010117MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010118MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010119MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010120MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010121MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010122MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010123MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010124MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

1.000,00NC : 09010125MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

1.000,00NC : 09010250MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

1.000,00NC : 09010251MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

1.312,75NC : 09010252MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

434.379,79Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

8.952,27NC : 09010256MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

732,54NC : 09010257MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

9.684,81Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

4.000,00NC : 09010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.800,00NC : 09010180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

2.000,00NC : 09010246OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.500,00NC : 09010282OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

4.800,00NC : 09010316OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

40.000,00NC : 09010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

20.000,00NC : 09010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

18.000,00NC : 09010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

15.000,00NC : 09010016MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

50.000,00NC : 09010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

118.530,00NC : 09010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

61.650,00NC : 09010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

30.000,00NC : 09010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.000,00NC : 09010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

10.000,00NC : 09010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

35.000,00NC : 09010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010185MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

500,00NC : 09010187MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010189MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010191MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010194MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010195MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010196MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010197MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

5.102,29NC : 09010198MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010200MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

10.000,00NC : 09010202MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010204MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010205MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010206MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010207MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010209MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010210MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010213MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 09010214MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

2.000,00NC : 09010215MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

3.352,27NC : 09010255OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

60.000,00NC : 09010259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

84.431,61NC : 09010260OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010261OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

600,00NC : 09010264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

8.231,06NC : 09010265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010270OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010271OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010272OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

800,00NC : 09010273OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.000,00NC : 09010274OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

5.000,00NC : 09010275OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

500,00NC : 09010276OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

500,00NC : 09010277OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

500,00NC : 09010278OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

500,00NC : 09010279OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

11.700,00NC : 09010281OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010284OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010285OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010286OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010288OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010289OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010290OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010291OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 09010292OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

4.000,00NC : 09010293OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

15.000,00NC : 09010297OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.637,71NC : 09010298OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.036,36NC : 09010299OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

21.000,00NC : 09010315OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

647,73NC : 09010317OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

80.000,00NC : 09010242OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

10.074,96NC : 09010318MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

63.868,31NC : 09010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

852.262,30Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

5.000,00NC : 09010015MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

15.000,00NC : 09010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

950,00NC : 09010086EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

950,00NC : 09010087EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 09010088EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 09010089EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

10,00NC : 09010090EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

2.000,00NC : 09010099OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

25.910,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

35.000,00NC : 09010030PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

95.177,49NC : 09010294PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

13.209,39NC : 09010296SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

143.386,88Soma da Unidade:

Total: 1.811.259,54

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

23.000,00NC : 09010302OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

50.000,00NC : 09010308OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

42.500,00NC : 09010300VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

9.000,00NC : 09010301VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

124.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.000,00NC : 09010105CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,00NC : 09010181EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010182INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.0000

4.800,00NC : 09010316MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

1.000,00NC : 09010183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.000,00NC : 09010184EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

9.800,00Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

1.000,00NC : 09010185MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

500,00NC : 09010187PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

1.000,00NC : 09010189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.500,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2006

1.000,00NC : 09010134EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010137MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

4.000,00Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E1003

1.000,00NC : 09010186EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

20.000,00NC : 09010188EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

10.000,00NC : 09010190MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 7 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010199AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

1.000,00NC : 09010201AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

4.000,00NC : 09010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

18.000,00NC : 09010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.750,00NC : 09010033MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

12.000,00NC : 09010034MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 09010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2008

1.000,00NC : 09010194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010203Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

97.750,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

1.000,00NC : 09010196CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,00NC : 09010208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - TRANSFERENCIAS A337139-1500.0000

34.195,56NC : 09010253DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

12.952,64NC : 09010254DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

3.352,27NC : 09010255DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

732,54NC : 09010257INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

4.000,00NC : 09010293MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

57.233,01Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

1.000,00NC : 09010211MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010291OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

1.000,00NC : 09010212MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E FEIRAS1011

1.000,00NC : 09010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010047OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 09010048OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

1.000,00NC : 09010049EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS1012

10.000,00NC : 09010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010216MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1,00NC : 09010217Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.000,00NC : 09010218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

8.135,00NC : 09010219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1,00NC : 09010220OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1,00NC : 09010221EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1,00NC : 09010222AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 8 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES1025

9.618,97NC : 09010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

13.000,00NC : 09010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010197OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

5.102,29NC : 09010198OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.237,56NC : 09010223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010224OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

10.000,00NC : 09010202OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010225EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010226OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

15.000,00NC : 09010297OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

40.000,00NC : 09010027MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

7.000,00NC : 09010039MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010204EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010205CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,00NC : 09010206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.000,00NC : 09010207OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

139.097,82Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS1016

1.000,00NC : 09010040EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

1.000,00NC : 09010041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

1.000,00NC : 09010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.000,00NC : 09010210MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.000,00NC : 09010227EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

63,45NC : 09010228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

1.000,00NC : 09010056DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1570.0000

1.000,00NC : 09010057DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1500.1001

1.000,00NC : 09010058AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1570.0000

229,28NC : 09010059AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.1001

1.000,00NC : 09010060OBRAS E INSTALACOES449051-1571.0000

1.000,00NC : 09010061EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1571.0000

1.000,00NC : 09010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1570.0000

1.000,00NC : 09010063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

1.000,00NC : 09010213MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

1.000,00NC : 09010214MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

1.000,00NC : 09010106INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1540.0000

1.000,00NC : 09010107SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.1001

1.000,00NC : 09010108SENTENCAS JUDICIAIS319091-1540.0000

VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO2020

1.000,00NC : 09010229MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

50,00NC : 09010230EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2021

300,00NC : 09010064EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

100,00NC : 09010231EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 9 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

2.000,00NC : 09010215MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2024

4.000,00NC : 09010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

1.500,00NC : 09010012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1542.0000

1.074,83NC : 09010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1542.0000

900,00NC : 09010014MATERIAL DE CONSUMO339030-1542.0000

6.000,00NC : 09010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.0000

2.000,00NC : 09010110EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

2.000,00NC : 09010111EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1542.0000

1.000,00NC : 09010139OBRIGACOES PATRONAIS319013-1542.0000

1.000,00NC : 09010250VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.0000

1.000,00NC : 09010251EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

1.312,75NC : 09010252MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO2025

1.000,00NC : 09010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

1.000,00NC : 09010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1576.0000

1.000,00NC : 09010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1576.0000

250,00NC : 09010232MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

43,10NC : 09010233MATERIAL DE CONSUMO339030-1576.0000

50,00NC : 09010234OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1570.0000

45.873,41Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

1.000,00NC : 09010113EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010114OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

8.952,27NC : 09010256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

60.000,00NC : 09010259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

647,73NC : 09010317OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

1.000,00NC : 09010044MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

1.000,00NC : 09010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010118EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1750.0000

1.000,00NC : 09010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1020

1.000,00NC : 09010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010020OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

1.000,00NC : 09010021EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

900,00NC : 09010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

1.000,00NC : 09010119MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010121OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

100,00NC : 09010235OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS1021

1.000,00NC : 09010122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

1.000,00NC : 09010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010124OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 10 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

1.000,00NC : 09010129OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 09010130EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO E APLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1022

1.000,00NC : 09010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010147MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1023

1.000,00NC : 09010142EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010143AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

1.000,00NC : 09010144OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 09010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010154MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MELHORIA DAS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS1024

1.000,00NC : 09010150MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1,00NC : 09010236OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO1026

1.000,00NC : 09010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010152MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1,00NC : 09010237OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1,00NC : 09010238EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1,00NC : 09010239AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

15.000,00NC : 09010016MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

50.000,00NC : 09010017MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

22.000,00NC : 09010018MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

46.868,83NC : 09010023MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.568,39NC : 09010024MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

40.000,00NC : 09010028MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

84.431,61NC : 09010260MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2028

7.769,92NC : 09010240EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

18.999,02NC : 09010241EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

1.000,00NC : 09010261VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.000,00NC : 09010262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

600,00NC : 09010264EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

8.231,06NC : 09010265EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

1.000,00NC : 09010284EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 09010285EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1754.0000

1.000,00NC : 09010286EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1755.0000

1.000,00NC : 09010287OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 09010288VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.000,00NC : 09010289OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 09010290DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

414.072,83Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 11 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

1.000,00NC : 09010177AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.1002

1.000,00NC : 09010178EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

35.000,00NC : 09010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

35.000,00NC : 09010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

19.300,00NC : 09010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

2.000,00NC : 09010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

95.177,49NC : 09010294OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

60.000,00NC : 09010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

61.650,00NC : 09010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

20.000,00NC : 09010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

5.000,00NC : 09010131OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

3.800,00NC : 09010180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

10.000,00NC : 09010303OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

80.000,00NC : 09010242OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

8.096,74NC : 09010244OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

2.000,00NC : 09010246OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

1.984,90NC : 09010247OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

2.637,71NC : 09010298VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

3.036,36NC : 09010299VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

21.000,00NC : 09010315OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

118.530,00NC : 09010025MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

11.700,00NC : 09010281MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

3.500,00NC : 09010282MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.000,00NC : 09010292Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

15.000,00NC : 09010304MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

10.074,96NC : 09010318MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

1.000,00NC : 09010071OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

1.000,00NC : 09010072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

1.000,00NC : 09010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.000,00NC : 09010074DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

2.000,00NC : 09010075OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

1.000,00NC : 09010305CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.000,00NC : 09010306MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

PROGRAMA T.F.D.2044

500,00NC : 09010276PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

500,00NC : 09010277PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

500,00NC : 09010278OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

500,00NC : 09010279OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

63.868,31NC : 09010004MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

40.000,00NC : 09010008MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 12 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

100,00NC : 09010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

300,00NC : 09010067MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

500,00NC : 09010068OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

1.000,00NC : 09010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

1.000,00NC : 09010070CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

745.256,47Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

5.000,00NC : 09010275MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

APOIO AS MULHERES EM ACOLHIMENTO2047

1.000,00NC : 09010076DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00NC : 09010077MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010267PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

1.000,00NC : 09010268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 09010270OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS2048

1.000,00NC : 09010082OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

1.000,00NC : 09010083CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

1.000,00NC : 09010271MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

1.000,00NC : 09010272OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

800,00NC : 09010273OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

1.000,00NC : 09010274OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

10.000,00NC : 09010032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.700,00NC : 09010307OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

950,00NC : 09010086EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

950,00NC : 09010087EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 09010088SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

500,00NC : 09010175Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

10.000,00NC : 09010176Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

15.000,00NC : 09010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

20.000,00NC : 09010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

5.000,00NC : 09010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

8.000,00NC : 09010050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

10.000,00NC : 09010080OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

1.000,00NC : 09010089CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

10,00NC : 09010090OBRIGACOES PATRONAIS319013-1661.0000

1.000,00NC : 09010174CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1661.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

3.000,00NC : 09010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

400,00NC : 09010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010133DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

2.369,00NC : 09010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10,00NC : 09010172OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

10,61NC : 09010173EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

GESTÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2055

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 13 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF018/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

1.000,00NC : 09010164CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

100,00NC : 09010165SUBVENCOES SOCIAIS335043-1500.0000

100,00NC : 09010166MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 09010167Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

100,00NC : 09010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 09010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

300,00NC : 09010170OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

112.299,61Soma da Unidade:

SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA38001

MANUTENÇÃO DA SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA2057

300,00NC : 09010162PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

100,00NC : 09010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

400,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

1.000,00NC : 09010053OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022-1500.0000

1.000,00NC : 09010054JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

1.000,00NC : 09010055DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

30.000,00NC : 09010078DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

8.267,00NC : 09010100DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

13.209,39NC : 09010296SENTENCAS JUDICIAIS339091-1500.0000

54.476,39Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA40001

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2062

1.000,00NC : 09010161RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.811.259,54

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Setembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 14 / 14



TerçaFeira

05 de Setembro de 2023

Edição nº 359

DECRETO DF019/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 745,523.08 ///SETECENTOS E
QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS, OITO CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 862022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

400.000,00NC : 09010311OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

400.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

317.977,68NC : 09010310OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

27.545,40NC : 09010314VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1605.0000

345.523,08Soma da Unidade:

Total: 745.523,08

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Setembro de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 1


		2023-09-05T19:01:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




